2

СОВЕТ ШУХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗНАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От 17.06.2024г.                                                                                                    №22

«О внесении изменений в Положение «О муниципальной службе Шуховского сельского поселения Знаменского муниципальном районе Омской области № 22 от  05.09.2014 года»

В целях реализации Федерального закона от 23.03.2024 № 54-ФЗ «О внесении изменений в статью 79 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статью 28.1 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Шуховского сельского поселения Знаменского муниципального района Омской области,

РЕШИЛ:

1. В главе 3 статьи 6 п. 3 Положения о муниципальной службе в администрации Шуховского сельского поселения Знаменского муниципальном районе Омской области, утвержденного решением Совета Шуховского сельского поселения Знаменского муниципального района Омской области от 05.09.2014 № 22, первое предложение изложить в следующей редакции: «Право участвовать в конкурсе на заключение договора о целевом обучении имеют граждане, владеющие государственным языком Российской Федерации, получающие профессиональное образование соответствующего уровня впервые и не имеющие обязательств по ученическому или иному договору, влекущему возникновение трудовых отношений после окончания обучения.»
2. Настоящее решение подлежит опубликованию Шуховском сельском вестнике.
3. Контроль за исполнением решения возложить на и.о. главы Шуховского сельского поселения  Глебко Ю.В.

Председатель Совета                                        __________              О.А. Веселова
Шуховского СП
	[bookmark: SIGNERORG1]организация
[bookmark: REGNUMSTAMP]№ рег.номер

îðãàíèçàöèÿ

¹

ðåã.íîìåð

ÑÎÂÅÒ

ØÓÕÎÂÑÊÎÃÎ ÑÅËÜÑÊÎÃÎ

ÏÎÑÅËÅÍÈß

ÇÍÀÌÅÍÑÊÎÃÎ

ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ ÎÌÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ

ÐÅØÅÍÈÅ

Î

ò

17.06.2024ã.

¹

22

«Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â Ïîëî

æåíèå «Î ìóíèöèïàëüíîé ñëóæáå

Øóõîâñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Çíàìåíñêîãî

ìóíèöèïàëüíîì ðàéîíå

Îìñêîé îáëàñòè

¹ 22 îò  05.09.2014 ãîäà

»

Â öåëÿõ ðåàëèçàöèè Ôåäåðàëüíîãî çàêîíà îò 23.03.2024 ¹ 54

-

ÔÇ «Î âíåñåíèè

èçìåíåíèé â ñòàòüþ 79 Ôåäåðàëüíîãî çàêîíà «Îá îáùèõ ïðèíöèïàõ

îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ â Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè» è ñòàòüþ 28.1

Ôåäåðàëüíîãî çàêîíà

«Î ìóíèöèïàëüíîé ñëóæáå â Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè»,

ðóêîâîäñòâóÿñü Óñòàâîì

Øóõîâñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Çíàìåíñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà Îìñêîé îáëàñòè,

ÐÅØÈË:

1. Â

ãëàâå 3 ñòàòüè 6 ï. 3

Ïîëîæåíèÿ î ìóíèöèïàëüíîé ñëóæáå â

àäìèíèñòðàöèè

Øóõîâñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Çíàìåíñêîãî

ìóíèöèïàëüíîì ðàéîíå Îìñêîé

îáëàñòè, óòâåðæäåííîãî ðåøåíèåì Ñîâåòà

Øóõîâñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

Çíàìåíñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà Îìñêîé îáëàñòè îò

05.09.2014

¹

22

,

ïåðâîå ïðåäëîæåíèå èçëîæèòü â ñëåäóþùåé ðåäàêöèè: «Ïðàâî

ó÷àñòâîâàòü â

êîíêóðñå íà çàêëþ÷åíèå äîãîâîðà î öåëåâîì îáó÷åíèè èìåþò ãðàæäàíå,

âëàäåþùèå ãîñóäàðñòâåííûì ÿçûêîì Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè, ïîëó÷àþùèå

ïðîôåññèîíàëüíîå îáðàçîâàíèå ñîîòâåòñòâóþùåãî óðîâíÿ âïåðâûå è íå

èìåþùèå îáÿçàòåëüñòâ ïî ó÷åíè÷åñêîìó èëè èí

îìó äîãîâîðó, âëåêóùåìó

âîçíèêíîâåíèå òðóäîâûõ îòíîø

åíèé ïîñëå îêîí÷àíèÿ îáó÷åíèÿ.»

2. Íàñòîÿùåå ðåøåíèå ïîäëåæèò îïóáëèêîâàíèþ

Øóõîâñêîì ñåëüñêîì

âåñòíèêå

.

3. Êîíòðîëü çà èñïîëíåíèåì ðåøåíèÿ âîçëîæèòü íà

è.î. ãëàâû Øóõîâñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ  Ãëåá

êî Þ.Â.

Председатель Совета

__________

О.А. Веселова

Шуховского СП